
25 

 

Technische Universität Dresden 
Fakultät Wirtschaftswissenschaften 
 
Satzung Vom 26.07.2013 zur Änderung der MC-Ordnung der Fakultät Wirt-
schaftswissenschaften der Technischen Universität Dresden Vom 21.03.2013 
(veröffentlicht in den Amtlichen Bekanntmachungen der TUD Nr. 2/2013)  
 
 
Aufgrund von §§ 34 i.V.m. 13 Abs. 4, 88 Abs. 1 Nr. 1 des Gesetzes über die Freiheit der 
Hochschulen im Freistaat Sachsen (Sächsisches Hochschulfreiheitsgesetz - SächsHSFG) 
vom 10. Dezember 2008 (SächsGVBl. S. 900), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
18.10.2012 (SächsGVBl. S 568, 575), erlässt die Fakultät Wirtschaftswissenschaften der 
Technischen Universität Dresden die nachfolgende Änderungssatzung. 
 
 
Artikel 1 Änderung der MC-Ordnung 
 
Die MC-Ordnung der Fakultät Wirtschaftswissenschaften der Technischen Universität Dres-
den vom 21.03.2013 wird wie folgt geändert: 
 
 

„§ 9 
In-Kraft-Treten und Außer-Kraft-Treten“. 

 
Nach Satz 1 des § 9 wird folgender Satz 2 angefügt: „Mit In-Kraft-Treten dieser Ordnung tritt 
die Ordnung zur Durchführung und Bewertung von schriftlichen Prüfungen nach dem Multip-
le-Choice-Verfahren (Antwortwahlverfahren) und von maschinell ausgewerteten Prüfungen 
der Fakultät Wirtschaftswissenschaften vom 21.06.2007 außer Kraft.“ 
 
 
Artikel 2 Veröffentlichung und In-Kraft-Treten 
 
Diese Ordnung tritt mit Wirkung vom 04.05.2013 in Kraft und wird in den Amtlichen Be-
kanntmachungen der Technischen Universität Dresden veröffentlicht. 

Ausgefertigt auf Grund des Fakultätsratsbeschlusses der Fakultät Wirtschaftswissenschaf-
ten der Technischen Universität Dresden vom 19.06.2013 und der Genehmigung des Rekto-
rats vom 16.07.2013. 

 
Dresden, 26.07.2013 
 
Der Rektor 
der Technischen Universität Dresden   
 
 
 
Prof. Dr.-Ing. habil. DEng/Auckland 
Hans Müller-Steinhagen 
 


